
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Lorenzo al Mare.  Responsabile Procedimento: Ornella Salluzzo  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

Comune di San Lorenzo al Mare 

 
PROVINCIA DI  IMPERIA 

_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

SETTORE SEGRETERIA 
N. 41 DEL 18/07/2024  

 
OGGETTO: 
LIQUIDAZIONE FATTURA DELLA DITTA CESI SRL DI TAGGIA PER FORNITURA 
TONER UFFICIO PROTOCOLLO /SEGRETERIA CIG  B1B719EAA7  
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di luglio del giorno diciotto nel proprio ufficio, 

 

Il Responsabile del  Settore Segreteria 
 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
Visto lo statuto comunale; 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
Visto il regolamento comunale di contabilità; 
Visti gli artt. 107 e 109, comma 2, del D.Lgs. n. 267/200, in forza dei quali ai responsabili degli uffici e 
dei servizi sono attribuiti tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con gli atti di 
indirizzo adottati dagli organi politici, tra i quali in particolare, gli atti di gestione finanziaria, ivi 
compresa l’assunzione di impegni di spesa; 
Visto il provvedimento con il quale il Sindaco ha nominato la Dott.ssa Grazia Longhitano 
Responsabile del Servizio attribuendo allo stesso il potere di adottare tutti gli atti amministrativi 
attinenti il servizio; 
Ritenuta, pertanto, la propria competenza in ordine all’adozione del provvedimento in oggetto; 
Premesso che: 

- con delibera di Consiglio Comunale n. 36 in data 12.12.2023, esecutiva, è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione 2024 -2026; 

- con delibera di Consiglio Comunale n. 37 in data 12.12.2023, esecutiva, e successive 
modificazioni ed integrazioni è stato approvato il bilancio di previsione finanziario  2024-2026; 

Richiamata propria determina n.28 del 16.05.2024, esecutive a sensi di legge, con la quale venne 
assunto impegno di spesa in favore della Ditta Cesi srl con sede in Taggia per la fornitura di n. 1 toner 
per stampante in dotazione all’ufficio protocollo/segreteria; 
Vista a fattura prodotta dalla Ditta Cesi srl con sede in Taggia  P.I. 00784400087 n. 311 del 
18.07.2024 dell’importo di €. 52,83 iva compresa; 
Dato atto, ai sensi e per gli effetti di quanto previsto dall’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136, 
che la spesa in oggetto ed i relativi pagamenti sono soggetti agli obblighi di tracciabilità di cui 
all’articolo 3, della legge n. 136/2010; 
Dato atto altresì che è stato acquisito il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) e che 
lo stesso risulta REGOLARE; 
Rilevato che la fornitura/stampa è stata regolarmente effettuato e che la somma da liquidare non 
supera impegno di spesa assunto con la precitata determinazione; 
Ritenuto di provvedere alla liquidazione della predetta fattura; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Lorenzo al Mare.  Responsabile Procedimento: Ornella Salluzzo  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

D E T E R M I N A  
 
Per le motivazioni indicate in premessa: 
- Di liquidare la fattura n. 311 del 18.07.2024 di €. 52.83 prodotta dalla Ditta Cesi srl con sede in 
Taggia P.I. 00784400087 di cui iva €. 9,53; 
- Di imputare la suddetta somma di €.52.83 al cap. 130.11.1 del Bilancio di Previsione per l’esercizio 
finanziario anno 2024; 
- Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 183, comma 8, del D.Lgs n. 267/2000 che il 
programma dei pagamenti derivante dall’adozione del presente atto è compatibile con i relativi 
stanziamenti di bilancio e le regole di finanza pubblica; 
- Di attestare, con la sottoscrizione del presente atto, la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa, esprimendo sul presente atto, il proprio parere favorevole di regolarità tecnica, ai 
sensi dell’art. 147 bis, 1^ comma, del D.Lgs. n. 267/2000; 
- Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui 
al d.Lgs. n. 33/2013 
- Di trasmettere copia del presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per l’emissione del relativo 
mandato di pagamento 
 

                                                                                                           Il Responsabile del Servizio 
                                                                                  F.to :   Dott.ssa Grazia Longhitano        

 

 
VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Si attesta  ai sensi dell’ art. 183 comma 7,  del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267  la  copertura finanziaria del 
presente atto. 
San Lorenzo al Mare, lì __     __ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 F.to:  Rag. Barbara Roman 

 
 
 

VISTO PER LA REGOLARITA’ CONTABILE 
 
Si attesta  ai sensi degli art. 147 bis comma 1 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
del presente atto. 
San Lorenzo al Mare, lì __     __ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: Rag. Barbara Roman 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 Il Vice Segretario Comunale 
F.to :  Dott.ssa Grazia Longhitano         

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 25/07/2024al 03/08/2024 
 
SAN LORENZO AL MARE, lì 25/07/2024 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
Dott.ssa Grazia Longhitano 


